odium, dissensiones, invidia et omnis concupiscen-  
 tia felle referta, per quam bella et caedes per omnem  
 terram perpetrantur, praesertim in hac generatione  
 nostra, quia refrigescit charitas, peccatum vero ac-  
 crescit. Nos autem custodiamus nos in concordia,  
 incumbentes paci ad invicem servandae, et absti-  
 nentes ab omni iracundia, quae tam animas quam  
 corpora exitio devovet. Etiam, fratres obsecro  
 nobis invicem condonemus, si quis habet querelam  
 adversus proximum; sicut et Christus nobis condo-  
 navit; ita ut non in solis Dei templis, sed in domi-  
 bus et in foro placidi manentes, unanimiter et uno  
 ore glorificemus Patrem nostrum qui est in caelis.  
 Enumeravi perniciosas illas passiones sive volu-  
 ptatem sive dolorem parturiant; sed est et alia pas-  
 sionum series quae, dum dolorem afferunt, nullam  
 pariunt delectationem, sed velut quoddam ex con-  
 trariis commistum producant, quales sunt ironia et  
 adulatio et dolus et simulatio.

τὴν ἀφορμὴν, ὁποῖόν ἐστιν ἡ εἰρωνεία, καὶ ἡ κολα-

Videtis errorem et fallaciam hujus mundi quam  
 sit multiplex? quot nos malis circumveniat? quot  
 modis nos a Deo arceat? Nam postquam nos sex-  
 centis imbuerit vitiiis, a pace per eadem nos remo-  
 vet. Ideo Dominus ipse dixit: Mundus in maligno  
 positus est, et mundi principem vocabat diabo-  
 lum ut rectorem tenebrarum hujus saeculi. Absit  
 enim ut censeatis malignum dominari in caelo et in  
 terra, et quae infra sunt Dei creaturis imperare, et  
 propterea eum appellari mundi principem. Procul sit  
 tam insana cogitatio! Non enim hic mundus in mali-  
 gno positus est. Nam quia caelum palmo ponderat, prout  
 dixit propheta, et qui terram tribus digitis appendit,  
 solus iste est eorum rector; sed rerum abusus, per-  
 vera nostrorum ministratio, mundus iniquitatis,  
 concupiscentia mala, superbia, ut dixit dilectus Chri-  
 sto Theologus, ista a Patre non sunt. Igitur hic  
 mundus in maligno positus est propter nostram abu-  
 sionem et pravam ministrationem; et iste est mun-  
 dus cujus princeps est Satanas et supra enumerata  
 passionum turba, quae, adjuvante maligno, ex pec-  
 catrice nostra nascitur conscientia, quibus illi qui se  
 per poenitentiam non purificaverunt sui principem  
 D constituunt diabolus. Nos vero qui militiae Christi  
 nomen dedimus, supernum desideremus mundum;  
 desideremus regnum nobis a Christo promissum; re-  
 cedamus a vitiiis quae animam nostram disturbant; ti-  
 meamus gehennam quam Dominus voluptati deditis  
 minatus est; fugiamus belluacionem, ebrietatem,  
 fornicationem, avaritiam, injustitiam, inanem glori-  
 am, superbiam, odium, iram, inhumanitatem;  
 nam propterea, heu! nobis et mundo principem  
 imponimus diabolus. Igitur fugiamus errantem  
 hunc mundum mundique principem, et ostendamus  
 per opera nostra bona nos metipsos opera esse opti-  
 marum Dei manuum. Nam ita bene praesentibus

1 | Joan. v, 19, 2 | Isa. xl, 12, 3 | Joan. ii, 16.

mur, et promissis atque in tempore dandis rebus fruemur bonis, quæ nobis omnibus obtinere concedat gratia et clementia Domini nostri Jesu Christi, quem cum Patre et sancto Spiritu decet in sæcula sæculorum. Amen.

ὡν ἀγαθῶν · ὧν γίνονται πάντες ἡμεῖς ἐπιτυχεῖν χάριτι καὶ φιλανθρωπῆα τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Πνεύματι εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

## HOMILIA XXXIV (4).

*in venerabilem Domini et Dei ac Salvatoris nostri Jesu Christi Transformationem; ubi probatur quod in ea est Lumen, increatum esse.*

Laudamus, nos quoque ac admiramur, magnificentiam hoc Dei opus oculis conspicuum considerantes, omnem dico creaturam. Laudant et admirantur scrutantes, etiam Græcorum sapientes; verum nos quidem in ejus, qui condidit, gloriam; illi vero contra rerum auctoris gloriam: « Servierunt enim dementi consilio creaturæ magis, quam Creatori ».<sup>1</sup> Sic nimirum et propheticas apostolicasque ac Patrum voces etiam nos enucleamus, sed in proximi utilitatem, inque divini Spiritus, qui per prophetas et apostolos ac Patres locutus est, laudem; conantur autem etiam exponere, qui pro tempore pravæ hæresis existunt antisites, in eorum tamen damnum, qui illis crediderint; veræque fidei tamen, qui Spiritus vocibus contra Spiritum abutantur. Quin ipsam quoque Evangelii gratiæ doctrinam, quæ sublimis sit, senilibusque auribus atque animis congrua, a Deo afflati Patres nostri suo cre ac stylo explanantes, ac adaptantes etiam nobis qui sumus imperfecti, convenientem efficiunt: haud secus ac matres filiorum amantes, solidiorem masticando escam, vel ipsis dum lactentibus utilem, et quam facile excipiant digerantque, reddunt; nam et humor salivaque ex ore matrum corporatum, pueris cibus elicitor; sensaque ex divinorum Patrum cordibus, in escam audientium ac credentium animalibus apposita proclive cedunt. Hominum vero nequam ac hæreticorum ora, veneno mortifero plena sunt, quo verbis vitæ commisto, ipsa hæc mortifera inconsiderate audientibus ingerunt. Caveamus, igitur ab illis qui Patrum expositiones non recipiunt, sed a seipsis contraria inducere conantur; ac qui voces quidem in littera positas se colere simulant, piam vero intelligentiam repellunt; magisque fugiamus, quam fugerit quis a facie serpentis. Nam serpens quidem mordendo corpus, temporanee necat, animam separans, quæ est immortalis: hi vero ipsi animæ indixto morsu, a Deo abjungunt, quod est æterna mors animæ immortalis. Istiusmodi igitur omni virtute fugiamus, ad eosque qui pia ac salutaria docent, ut Patrum traditionibus consona, confugiamus.